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Kuva Virpi Tuominiemi 

      13.3.2012 
 
Evankelinen lähetysyhdistys – ELY ry 
 
 
TOIMINTAKERTOMUS v. 2011 
 
 
Yleistä: 
Evankelisen lähetysyhdistyksen työssä jatkettiin toimintaa evankelisen kansan keskellä 
mutta myös uusia ihmisiä tavoitettiin ja mitattavissa olevilla mittareilla katsoen työ on sekä 
vakiintunut että myös yhä laajentunut. Haasteita on ollut enemmän, kuin mihin pienen yh-
distyksemme voimavarat ovat riittäneet, niin kotimaassa kuin lähetyskentillä. 
 
Pienen ja nuoren yhdistyksen voimavarat ovat 
olleet koetuksilla rohkeissa hypyissä kun on 
kurkotettu eteenpäin ja ylöspäin. Kulunut vuosi 
on jättänyt jälkensä niin työntekijöihin kuin vas-
tuunkantajiin. Yksi vuosirengas kasvua on to-
siasia. Toimintavuoden päällimmäinen tunne 
on ja kokemus on kuitenkin kiitollisuus. Se 
evankeliumi, jota olemme saaneet olla jaka-
massa, on saanut hoitaa myös meitä. Siionin 
kanteleen lauluja on laulettu sydämen kyllyy-
destä: ”Kiitosmielin laulaa tahdon, kun mä us-
kon Jeesukseen.” 
 
Yhdistyksen toiminnassa on mukana vain 4 
palkattua työntekijää. Suurin osa toiminnasta 
tapahtuukin yhdistyksemme työn ystävien ja 
ystäväpuhujien avulla. Työntekijäresurssein 
toimintaa ei voida laajentaa eikä edes ylläpitää 
nykyisessä laajuudessa ilman aktiivisia ja vas-
tuuta ottavia maallikoita ja yhdistyksemme hy-
väksi työtä tekeviä puhujia ja ohjelman suorit-
tajia. Lähivuosien haasteena tuleekin olemaan 
yhdistyksemme työn alueellinen koordinointi ja yhteinen vastuun ottaminen evankelisen 
toiminnan jatkuvuudesta ja sen aloittamisesta yhdessä seurakuntien kanssa. Pohjanmaan 
alueen toiminnan kehittäminen on rohkaiseva esimerkki yhdessä tekemisestä, niin toimin-
nallisesti kuin taloudellisesti. 
Taloudellinen laskukausi on näkynyt jo kuluvan vuoden aikana monien seurakuntien pää-
töksissä kristillisten järjestöjen yleisavustuksien pienenemisenä eikä tulevaisuus osoita 
tämän suuntauksen kääntymistä positiiviseksi. Päinvastoin. Siksi yhdistyksellemme on 
tärkeää yhä kasvattaa tunnettavuutta yhtenä evankelisen herätysliikkeen järjestönä ja 
osoittaa luotettavuutta yhteistyökumppanina seurakunnan toimintaa tukevana ja yhdistä-
vänä yhdistyksenä. 
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Vuosi 2011 oli yhdistyksemme kolmas kokonainen toimintavuosi. Kuluvan vuoden aikana 
juhlittiin evankelisen herätysliikkeen isän, Fredrik Gabriel Hedbergin syntymävuoden 200-
vuotis juhlavuotta. Evankelisen herätysliikkeen tutkija ja tuntija Seppo Suokunnas julkaisi 
Fredrik Gabriel Hedbergin elämäkerran, ja hän oli monissa yhdistyksemme tilaisuuksissa 
kertomassa Hedbergin uskosta ja elämästä.  
 
Evankelinen lähetysyhdistys huomioi juhlavuoden erityisesti neljällä tavalla: 

• 29.4.–1.5. järjestettiin retki Kemiöön ja Hiittisiin "Hedbergin jäljille". Retkellä vierail-
tiin mm. Hiittisten pappilassa ja Hedbergin haudalla.  

• Eeva Takala kirjoitti novellimuotoisesti Elysanomiin jatkokertomuksen Hedbergin 
elämästä ja opetuksista. 

• Teologinen seminaari otsikkona ”Evankelinen usko tänään” pidettiin Tampereella 
26.3. jossa Hedberg-teemaa käsitteli pastori Teemu Kakkuri. 

• Hedberg-lauluseurat järjestettiin evankelisilla kesäjuhlilla Tampereella Urpo Vuo-
renojan johdolla. 

 
Yhteistyökumppaneina kotimaan työssä olivat paikallisseurakuntien lisäksi Suomen Lähe-
tysseura, (SLS), radiolähetysjärjestö Sanansaattajat (Sansa ry) sekä kansainvälinen me-
dialähetysjärjestö IRR-TV. 
 
Toiminnan laajuus ja tavoitteet: 
Vuoden 2011 aikana aloitettiin yhdistyksemme strategian valmistelu.  Mitä varten yhdistyk-
semme on olemassa, mikä on tavoitteemme ja millä välineillä ja keinoilla saavutamme it-
sellemme asettamamme tavoitteet? Erityisesti kannamme huolta perheiden jaksamisesta 
ja lasten tulevaisuudesta. Toimintamme on vielä pientä moniin järjestöihin verrattuna mutta 
haluamme löytää paikkamme kirkkomme lapsityötä tekevänä ja tukevana lähetysyhdistyk-
senä. Ilonaihe on ollut yhä kasvava yhdistyksen jäsenmäärä ja vuoden aikana on perustet-
tu erityinen työryhmä tekemään konkreettisia esityksiä, miten jäsenmäärää yhä voidaan 
kasvattaa ja hoitaa.  
  
Yhdistyksen toiminnan tavoitteena oli alueellisten toimintaryhmien kasvattaminen ja uusien 
synnyttäminen. Tämä työ on yhä kesken. Etelä-Pohjanmaalla, Uudellamaalla, pääkaupun-
kiseudulla, Pirkanmaalla, Kymenlaaksossa, Satakunnassa ja Hämeessä toimii säännöllisiä 
yhdistyksen hyväksi toimivia tiimejä, työryhmiä ja piirejä mutta toiminnan paikallinen orga-
nisointi on yhä alkuvaiheessa. Jäsenmäärä tavoitteeksi asetettiin 650 josta jäätiin vain niu-
kasti. 31.12.2011 yhdistyksemme jäsenmäärä oli 641 jäsentä.  
 
1. TYÖ KOTIMAASSA 
 
Evankelisen lähetysyhdistyksen ja paikallisseurakuntien yhdessä järjestettyjä tilaisuuksia 
olivat Siionin kannel-seurat, lähetyspiirit, ELYn kirkkopyhät, Aarrearkkutapahtumat, lähe-
tystilaisuudet ja kotiseurat, Laula kanssani tapahtumat jne. Tavoitteemme oli, että yhdis-
tystä tukevien seurakuntien määrä kasvaa yhä ja kolehtitulot lisääntyvät. Tätä tavoitetta ei 
saavutettu siinä laajuudessa kuin toivomme. Tavoitimme jäsenistömme kautta vasta noin 
puolet evankelisluterilaisen kirkon seurakunnista, vähintään yksi kirkkokolehti tai tilaisuus 
on järjestetty yhdistyksemme työn hyväksi n. 150 eri seurakunnassa. Haasteena on yhä 
uusien seurakuntien saaminen mukaan yhteiseen työhön. Anoimme seurakunnista avus-
tusta sekä yhdistyksemme kotimaan työhön että lähetystyöhön mutta yhdistyksen työn 
tukeminen keskittyy yhä voimakkaasti muutamiin kymmeniin seurakuntiin, joissa toiminta 
on aktiivista ja säännöllistä. 
 
Kirkkohallitukselta anottiin toisen kerran virallista kolehtipyhää yhdistyksen työn hyväksi. 
Kirkkohallitus ei myöntänyt virallista kolehtia mutta asetti yhdistyksemme ns. kolmanteen 
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tukiryhmään, joka tarkoitti sitä, että seurakunnissa voidaan Kirkkohallituksen päätöksellä 
kerätä kolehti yhdistyksemme työn hyväksi. 
 
Valtakunnalliset juhlat: Vuosijuhlaa ja teologista seminaaria vietettiin Tampereella 26.–
27.3. Seminaarin alustajina toimivat teologian tohtorit Minna Valtonen ja Ari Hukari sekä 
pastori Teemu Kakkuri. Puheenjohtajana toimi Pekka Kiviranta. Osallistujia oli n. 50.  
Evankelisia kesäjuhlia vietettiin Tampereen tuomiokirkossa ja Johanneksen koululla 6.-7.8. 
Kesäjuhlaan osallistui yhteensä n. 700 henkeä mutta mainostamisessa emme onnistuneet 
tavoitteiden mukaisesti emmekä saaneet Pirkanmaan alueelta ihmisiä osallistumaan juh-
laamme toivotussa laajuudessa.  
 

 
Ohjelmavastuussa olivat seura-
kunnan työntekijät ja yhdistyksen 
vastuunkantajia. Yhteistyöjärjestö-
jä edustivat Pirre Saario (SLS) ja 
Marko Pihlajamaa (Sansa). 
 
 
Kesäjuhlassa Raamattuopetuksen 
pitivät Perheniemen evankelisen 
opiston rehtori Petri Välimäki sekä 
Tampereen hiippakunnan piispa 
Matti Repo.  
 
 

Alueellinen toiminta: Yhdistyksen tiimejä/toimintaryhmiä on perustettu Pohjanmaan li-
säksi Pirkanmaalle ja pääkaupunkiseudulle. Näiden toimintaryhmien lisäksi säännöllistä 
toimintaa on mm. Hyvinkäällä, Riihimäellä, Vantaalla, Hämeenlinnassa, Kouvolassa, Ha-
minassa ja Salossa. Säännöllinen toiminta näkyy taloudellisin mittarein tämän vuosikerto-
muksen lopussa olevasta seurakuntakohtaisesta tilastosta, (kuva 3. tuotot seurakunnit-
tain toimintakertomuksen liitteissä.) Suurin osa yhdistyksemme toiminnasta tapahtuu 
vapaaehtoisvoimin ilman palkattujen työntekijöiden osallistumista. Kokoontumistiloina ovat 
olleet seurakuntien tilat sekä kodit.  
 
Kasvatus- ja koulutustoiminta 
Tavoitteena oli järjestää koulutusta yhteistyössä paikallisseurakuntien ja evankelisten opis-
tojen kanssa. (Raamattukurssit, Laula kanssani koulutus, erilaiset musiikkikurssit). Voima-
varamme eivät riittäneet koulutuksen järjestämiseen kuluvana vuonna. Useampipäiväisiä 
Raamattupäiviä pidettiin muutamissa seurakunnissa.  
 
Julkaisutoiminta ja viestintä 
• Yhdistyksen tiedotus ja julkaisu keskittyi oman tiedotus- ja jäsenlehden Elysanomien 

toimittamiseen. Lehti ilmestyi 6 kertaa, jouluna ja pääsiäisenä tehtiin juhlanumerot. 
Lehden sisällöstä vastasi työryhmä yhdessä pääsihteerin ja toimistosihteerin kanssa.  

• Yhdistyksen kotisivujen ylläpidosta ja kehittämisestä vastasi toimistosihteeri Virpi Tuo-
miniemi.   

• Facebook-sivustolla ylläpidettiin kahta ryhmää: Kirkolliset evankeliset ja Aarrearkku.  
• Valtakunnallisesti uutiskynnys ylitettiin kesäjuhlien uutisoinnilla sekä useilla Aarrearkku-

ohjelmaa käsittelevillä lehtiartikkeleilla. Kesäjuhlien iltakirkko radioitiin Ylen toimesta ja 
esitettiin YLE 1 radiokanavalla 7.8. illalla.  

 
Laula kanssani  
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• Laula kanssani työmuotoa jatkettiin yhtenä yhdistyksem-

me tavoittavan työn muotona.   
Ministeriön tuella palkattu nuorisomuusikko Tero Skog-
berg toimi vielä tammikuun ajan erityisesti Vaasan seu-
dulla järjestäen Laula kanssani tapahtumia. Anoimme 
paikallisilta ELY-keskuksilta palkkatukea nuorten muusi-
koiden palkkaamiseksi (3-6kk. ajaksi) järjestämään Laula 
kanssani tilaisuuksia mutta tukea ei myönnetty.  

• Lapsityönohjaaja Raili Mäkitalon työpanoksesta 35 % ku-
lui kotimaan työssä ja Laula kanssani työssä Kainuun 
alueen seurakunnissa. 

• Pohjanmaan aluesihteeri osallistui Laula kanssani tapah-
tumiin useamman koulun kanssa Alahärmässä.  

• Suunnitteilla olleen lasten uuden karaoke-DVD-levyn tuot-
tamisesta luovuttiin koska voimavarat eivät riittäneet le-
vyn tuottamiseen. 

 
Lasten pyhäkouluohjelma Aarrearkku 
 

Aarrearkkuohjelman tuottaminen aloi-
tettiin lyhyellä suunnittelulla vuoden 
2010 alussa mutta innolla ja työhön 
sitoutuen yhteistyökumppanimme IRR-
TV:n kanssa. Lapsille suunnatun pyhä-
kouluohjelman lisäksi tavoitteemme oli 
luoda Aarrearkku-työmuoto palvele-
maan yhdistyksemme työtä kotimaas-
sa. Etsimme yhteistyökumppania niin 
seurakunnista, seurakuntayhtymistä 
kuin kristillisistä järjestöistä jakamaan 
tuotannosta syntyviä kuluja mutta pet-
tymykseksemme emme saaneet apua. 
Tavoitteemme oli luoda kulut kattava 
kannattajarengas (tavoite 300 kanna-

tusjäsentä – 107 saatiin), mutta aikataulu oli liian tiukka eikä tavoitetta saavutettu asete-
tussa aikataulussa. Kun SuomiTV keväällä 2011 yllättäen lopetti kristillisten ohjelmien esit-
tämisen kanavalla, jouduimme luopumaan uusien Aarrearkkujaksojen tuottamisesta ja 
työmuodon kehittämisestä.  
Tuotantotiimiin kuuluivat ohjelman käsikirjoittaja-juontaja Elina Vaittinen, muusikko-
raamatunopettaja Matti Mäkinen, muusikko Jussi Pyysalo sekä lapsiryhmiä. Lisäksi käsi-
kirjoittajan apuna toimi työryhmä ideoimassa ja auttamassa käytännön asioissa.  
 
Vuoden 2011 aikana neuvoteltiin ohjelman uusintojen esittämisestä Taivas TV7 kanavalla 
mutta se ei toteutunut. Uusinnat näytettiin kuitenkin valtakunnallisella IRR-TV:n omistamal-
la BC-TV kanavalla syksyllä 2011. Aarrearkku materiaali on edelleen yhdistyksemme käy-
tettävissä ja haasteemme ja mahdollisuutemme on tuon materiaalin hyödyntäminen ja jo 
syntyneen kannattajarenkaan ylläpitäminen. Aarrearkkutoiminnan miinusmerkkiseen lop-
putulokseen vaikutti vuoden 2010 Teosto-maksut, jotka tulivat maksuun vasta v. 2011 syk-
syllä (-13.520,15€). Taloudellisesti mitattuna Aarrearkun kustannuspaikan kulut olivat  
– 17 461,41€ suuremmat kuin tuotot.  
 
Pohjanmaan alueen toimintaa  
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Yhdistyksen hallitus kutsui Sirpa Keski-Antilan Pohjanmaan alueelle aluesihteeriksi 
1.2.2011 alkaen. Työntekijän palkkaaminen oli luonnollinen ja jäsenistön keskuudessa 
odotettu päätös, asuuhan yli puolet yhdistyksen jäsenistöstä tällä alueella. Tavoitteena oli 
rakentaa saumaton yhteys ja yhteistyö alueen evankelisten kansanopistojen kanssa, joka 
onnistuikin työntekijän vieraillessa useasti sekä Karstulassa, Kauhajoella että Kaustisilla.  
 
Toiminta-alue on kattanut Lapuan hiippakunnan sekä Oulun hiippakunnan eteläiset seura-
kunnat. Työn tueksi on syntynyt 5 paikallista tiimiä, joissa suunnitellaan tulevaa ja otetaan 
vastuuta yhdistyksen työn toiminnasta. Tätä alueellista ja paikallista toiminnan organisoin-
tia on tarve kehittää. Työntekijävoimin työtä ei voida kasvattaa ja laajentaa, tarvitaan aktii-
visia toimijoita ja vastuunkantajia. Alue on vahvaa, perinteistä evankelista toiminta-aluetta 
ja yhdistyksen työlle on ollut suoranaista tilausta. Erityinen haaste työssä on uusien ihmis-
ten tavoittaminen suurissa kaupungeissa (Jyväskylä, Kokkola, Vaasa), suurista kaupun-
geista vain Seinäjoella on yhdistyksen hyväksi järjestettyä säännöllistä ja perinteistä toi-
mintaa. 
 

Keskeinen työmuoto on ollut Sii-
onin Kanteleen lauluseurat sekä 
maakunnalliset kirkkopyhät. 
Säännöllisiä toimintapiirejä on 
Alavudella ja Kurikassa sekä Kok-
kolassa toimiva ”Lähetyssoppi”, 
joka tukee yhdistyksemme työtä. 
Yksittäisistä tapahtumista mainit-
takoon esimerkkeinä Alahärmässä 
Veikko Pyykösen ja Kauhavan 
Tiimin toteuttamat ELYn naisten- 
ja miesten illat.  
 
Työntekijän organisoimissa tapah-

tumissa tavoitettiin 5248 henkilöä, tuottoa yhdistyksen työlle 
kertyi 35.269,89€. Pohjanmaan kustannuspaikan tilinpäätös osoittaa + 8 515,32€.  
 
2. LÄHETYSTYÖ 

 
Yhdistyksemme tekee lähetystyötä itsenäisesti Ve-
näjällä (yhteistyökumppanina Inkerin kirkko) ja tukee 
Sambiassa (LECA-kirkko) Kiteen evankelisen kan-
sanopiston toteuttamaa koulutushanketta TEDITE-
koulua. Osallistumme kirkon lähetystyöhön tukemal-
la Suomen Lähetysseuran ja Radiolähetysjärjestö 
Sanansaattajien työtä.  
 
ELYn kohde Venäjä: Vienan Kemin seurakunta 
Raili Mäkitalo on toiminut Vienan Kemin seurakun-
nassa (65 %) lapsityöntekijänä, vastuualueena lapsi- 
ja pyhäkoulutyö sekä diakoniatyö. Matkat Kemiin 
toteutettiin talkooperiaatteella, Suomesta lähtevien 
talkoolaisten ja saarnaajien kanssa. Alkuvuodesta 
työtä vaikeutti paikallisten viranomaisten lain tulkinta, 
joka vastoin Venäjällä voimassa olevaa lakia rajoitti 

Venäjällä yhtäjaksoisesti vietettävien arkipäivien määrän käytännössä kolmeen. Kevään 
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aikana Inkerin kirkon avustuksella yhdistyksen työntekijöille saatiin hengellisen työn viisu-
mit, jolloin ongelma poistui.  
 
Kemin seurakuntaneuvosto esitti kokouksessaan 26.3. Inkerin kirkon kirkkohallitukselle, 
että pääsihteeri Antero Rasilainen vihittäisiin Inkerin kirkon diakoniksi, mikä mahdollistaa 
ehtoollisjumalanpalvelusten toimittamisen ja kotiehtoollisen antamisen Inkerin kirkossa. 
ELYn hallitus puolsi kutsua yksimielisesti ja diakoniksi vihkimyksen toimitti piispa Aarre 
Kuukauppi Kelton kirkossa 9.10.2011. 

 
Raili Mäkitalo teki 22 3-5 päivän matkaa Venäjälle ja pääsihteeri Rasilainen 4 matkaa.  

 
Vuoden aikana tehtiin kaksi ryhmämatkaa 
Vienan Kemiin: Pohjanmaalta toteutettiin 
ryhmämatka Sirpa ja Timo Keski-Antilan 
johdolla ja Keravalta Timo ja Raili Löytyn 
johdolla. Molemmat matkat suuntautuivat 
Kostamukseen, Kemiin ja Solovetskin luos-
tarisaarelle.  
 
Vuosi 2011 oli Inkerin kirkon syntymän 400 
vuotisjuhlavuosi ja Raili Mäkitalo osallistui 
juhlavuoden tapahtumiin mm. Segezassa ja 
Petroskoissa. Nimikkosopimus Raili Mäkita-
lon ja Venäjän työn tukemiseksi on voimas-
sa Tuusulan, Salon, Elimäen ja Valtimon 
seurakuntien kanssa.  
 
Piispa Aarre Kuukauppi esitti ELYn hallitukselle pyynnön työn laajentamisesta Karjalassa. 
ELYn toivottiin tukevan Kostamuksessa toimivan kirkkoherra Andrei Savolaisen työtä. Kos-
tamuksen seurakuntaan kuuluvat lisäksi Tiiksan, Muujärven ja Repolan kappeliseurakun-
nat, joista Kostamus ja Tiiksa ovat luontevasti matkan varrella matkalla Kemiin. Hallitus 
hyväksyi lähetystyöryhmän puoltaman esityksen työn laajentamisesta. Raili Mäkitalo ja 
ELYn vierailijat ovat matkoillaan osallistuneet seurojen ja kesäleirien pitämiseen ko. kylis-
sä.  
 

Andrei Savolaisen työtä tuettiin 
4.000€ summalla.  
Yhteistyön merkeissä yhdistyk-
semme sai pitää Andrei Savo-
laista vieraana Tampereen ke-
säjuhlilla 6.-7.8. Tulkkina toimi 
Larisa Kolehmainen.  
 
Venäjäntyön tuotot kattoivat 
työstä syntyneet kulut ja kus-
tannuspaikka osoittaa   
+ 6 382,54€.  
 
 
 

 
 
TEDITE-hanke Sambiassa 
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Kiteen Evankelinen kansanopisto (KEKO) on aloittanut yhteistyön Sambiassa toimivan 
LECA-kirkon kanssa jo vuonna 2005. KEKO on solminut yhteistyösopimuksen LECA-
kirkon kanssa ja aloittanut Sambiassa IT-hankkeen, jonka nimi on ollut TEDITE-hanke. 
Hanke pitää sisällään opiskelija- ja opettajavaihtoa Suomen ja Sambian välillä sekä yleis-
sivistävän koulutuksen järjestämistä yhdessä LECA-kirkon kanssa.  
 
Vuoden 2011 aikana hanke muuttui 
TEDITE-kouluksi. ELYn hallitus päätti 
kokouksessa 30.5. pääsihteerin lähet-
tämisestä Sambiaan tutustumaan TE-
DITE-kouluun ja matka toteutettiin yh-
dessä Ulla Kakkosen kanssa 4.-16.7. 
Matkan aikana pääsihteeri tapasi kir-
kon piispan, pääsihteerin sekä papis-
toa Lusakassa ja maaseudulla sekä 
tutustui TEDITE-koulun tiloihin ja 
suunnitelmiin. Matkan aikana allekirjoi-
tettiin vuokrasopimus TEDITE-koulun 
uusista tiloista.  
 
 
Kolehteja TEDITE-koulun hyväksi ke-
rättiin 1.259,25€ ja ELY tuki TEDITE-hanketta 1.500€ summalla. Kustannuspaikan loppu-
tulos on siis – 240,75€.  
 
Kohteet Suomen Lähetysseuran kautta: 
(Kuva 5. toimintakertomuksen liitteissä). Erillisillä sopimuksilla on sovittu tuen antami-
nen seuraaviin kohteisiin.  
 
• Angola:  

 
Nimikkolähetti Kristiina Erelän työtä 
tuettiin 4.039,84€ summalla ja An-
golan kirkon työtä 10.839,42€ sum-
malla.  Kannatustavoite oli 10.000€. 
Koska kannatustavoite ylitettiin, yli-
menevä osa käytettiin SLS:n kanssa 
tehdyn sopimuksen mukaisesti An-
golan kirkon pääsihteeri Mario Wel-
hon stipendirahastoon ja opiskelui-
den tukemiseen. Työtä tukivat ta-
loudellisesti mm. Järvenpään, Hä-
meenlinna-Vanajan ja Kokkolan 
suomalainen seurakunta.  
 

• Malawi:  
Kirkko kouluttaa omia työntekijöitään Tansaniassa ja on toivonut tukea tähän pappien 
ja maallikoiden koulutukseen vuodelle, kannatustavoite 20.000€. Tavoite saavutettiin 
vaikka mm. Haminan seurakunnan talousarvioavustukset jätettiin jakamatta kokonaan. 
Yhteydenpito on ollut vaivalloista ja päivitettyä tietoa kirkon tilanteesta ja opiskelijoiden 
tarpeista on ollut vaikea saada. Työtä tukivat mm. Haminan, Alavuden, Espoon Olarin 
ja Mikkelin tuomiokirkkoseurakunta.  

• Tansania:  
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Riitta ja Oskari Holmström toimivat Tansaniassa maasai-työssä. ELY tuki Holmströ-
mien nimikkolähettiperhettä esirukouksin, ilman taloudellista kannatustavoitetta.  

 
Kohde Radiolähetysjärjestö Sanansaattajat ry:n kautta 
 

 
• Sat7 Kids on farsinkielisiä lasten ohjelmia tuottava kana-

va. Erityisesti Laula kanssani tilaisuuksissa kerättiin ko-
lehti tähän kohteeseen. Laula kanssani tilaisuuksissa 
osallistujat ovat pääsääntöisesti lapsia ja tästäkin johtuen 
kolehdeilla kannatustavoitteesta (5.000€) saatiin katettua 
vain 1.426,6€. Hallitus päätti kuitenkin, että 5.000€ tavoi-
tesumma maksetaan sopimuksen mukaisesti. Työtä tuki 
Pukkilan seurakunta.  

 
3. YHTEYDET 
 

Kuluneen vuoden aikana pääsihteeri kävi yhteydenpitoa Kirkon eri lähetysjärjestöjen, 
Kirkon lähetystyön keskuksen ja muiden yhteistyöjärjestöjen kanssa. 

• Yhdistyksen tiedotuslehti Elysanomat on kertonut yhdistyksen toiminnasta ja ajankoh-
taisista asioista. Lehti on lähetetty ilmaiseksi sekä jäsenistölle ja seurakuntiin sekä yh-
teistyökumppaneille. Työntekijöiden lisäksi luottamushenkilöt ja vastuunkantajat ovat 
kiitettävästi osallistuneet henkilökohtaisten yhteydenottojen kautta välittämään tietoa 
yhdistyksen toiminnasta ja toiveista paikallisseurakunnissa.  

• Yhteistyötä on ylläpidetty evankelisten kansanopistojen kanssa osallistumalla opisto-
juhliin ja järjestämällä yhteisiä tapahtumia.  

 
 
4. HALLINTO 
 
Vuosikokous pidettiin kesäjuhlien yhteydessä Tampereella 6.8.2011 klo 10.  
Kokouksessa käsiteltiin sääntöjen määräämien asioiden lisäksi hallituksen esitys vuosiko-
koukselle sääntöjen muuttamiseksi siten, että vuosikokous siirrettäisiin maaliskuussa pi-
dettävän vuosijuhlan yhteyteen. Esitys hyväksyttiin yksimielisesti. Vuosikokoukseen osal-
listui 66 jäsentä.  
 
Hallitus 

Hallitus kokoontui vuoden aikana 7 
kertaa.  
 
Hallitukseen ovat kuuluneet: Pekka 
Knuutti, Karstula, puheenjohtaja, 
Pekka Kiviranta, Espoo, varapuheen-
johtaja, Annikki Erelä, Tuusula, Päivi 
Erkkilä, Askola, Kosti Kallio, Hyvin-
kää, Kari Lähdesmäki, Tampere, Pirjo 
Nurmesviita, Jämsä, Keijo Sulkko, 
Seinäjoki, Maiju Vuorenoja, Sastama-
la, Matti Aho, Evijärvi, 1.varajäsen, 
Ulla Kakkonen, Kitee, varajäsen, ko-
kousten sihteerinä on toiminut Antero 
Rasilainen.  
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Kuva Juhani Kärkkäinen 

Hallituksen valitsemat työryhmät 2011–2012:  
• Lähetystyöryhmä: Annikki Erelä, Kosti Kallio, Tellervo Kuusiranta 
• Tiedotus/lehtityöryhmä: Annikki Erelä, Hannu Rasila, Eeva Takala, Maiju ja Urpo Vuo-

renoja, Helena Ylikotila 
• Kasvatus ja koulutustyöryhmä: Jussi Laine, Kari Lähdesmäki, Matti Mikkola, Matti Aho 
• Laula kanssani työryhmä: Seija Annola, Pirjo Nurmesviita, Sirpa Keski-Antila, Keijo 

Sulkko 
• Talous ja hallinto työryhmä: Pekka Knuutti, Keijo Sulkko, Helena Ylikotila 
• Strategiatyöryhmä: Jussi Laine, Keijo Sulkko, Maiju Vuorenoja, Kari Lähdesmäki 
 
Työntekijät 

 
• Yhdistyksen pääsihteeri Antero 

Rasilainen. 
• Venäjän lähetti, lapsityönohjaaja 

Raili Mäkitalo, Venäjän Karjalas-
sa Vienan Kemissä 65 % ja 35 % 
Laula kanssani ja kotimaan työtä.  

• Toimistonhoitaja Virpi Tuominie-
mi, 80 % työsuhteella.  

• Pohjanmaan aluesihteeri Sirpa 
Keski-Antila.  

• Lisäksi Aarrearkkuohjelman teki-
jöille maksettu palkkiot: Elina 
Vaittinen, Matti Mäkinen ja Jussi 
Pyysalo. Lisäksi matkakuluja on 
maksettu yhdistyksen hyväksi jär-
jestettyjen tilaisuuksia kor-
vaukseksi. 

 
 
5. TALOUS 
 
Hallituksen asettama tavoite toiminnan painopisteeksi vuosina 2011–2012 on kotimaan-
työn vakiinnuttaminen ja kannatuksen vahvistaminen. Työ on kesken, ja vaikka kuluneen 
vuoden aikana yhdistyksen vakavaraisuus kasvoi ja tulos kehittyi positiiviseen suuntaan, 
tilinpäätös jäi negatiiviseksi.  
 
Yhdistyksen käyttötalousosa on talousarviosuunnitelman mukainen. Yhdistyksen talous 
perustuu pääasiassa omaan varainhankintaan ja seurakuntien myöntämiin tukiin. Koti-
maan toimintaan pyrittiin saamaan entistä enemmän kolehtivaroja, sillä lähetystyöhön ke-
rätyistä vapaaehtoisista tuotoista vain 10 % jää käytettäväksi kotimaassa lähetystyön tuki-
kuluihin. Tämä10 %:n osuus ei riitä kattamaan lähetystyön kotimaan tukikuluista ja keräys-
tuotoista aiheutuvia kuluja ja se on pienempi kuin kirkon virallisilla lähetysjärjestöillä. Lähe-
tysyhdistyksemme kautta tehtyihin yhteistyösopimuksiin liittyvät seurakuntien talousar-
viomäärärahat on tilitetty lyhentämättöminä Suomen Lähetysseuralle (13.655€) ja Sansalle 
(800€). Yhdistyksen työtä tuettiin seurakuntien talousarviomäärärahoin yht. 61.868€. 
 
Vuoden 2011 tulorakenne kehittyi suotuisasti, mutta kulurakennetta rasitti sekä toiminnan 
kasvaneet kulut että palkkamenojen kasvu (119.960€  130.163€). Tuloslaskelmaosan 
tuotot olivat suotuisammat verrattuna talousarvioon. Toimintatuottoja kertyi, mukaan lukien 
sekä varsinaisen toiminnan tuotot, jäsenmaksu-, kolehti- jne tuotot sekä korkotulot yhteen-
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Kuva Timo Keski-Antila 

sä 316.395€ (v. 2010 298.376,26 €). Toimintamenojen kohdalla merkittävin kuluerä oli 
henkilöstökulut ja Aarrearkku-ohjelman tekemisestä aiheutuneet kulut. 
 
Vuoden 2011 alussa hallituksen päätöksillä jatkoimme Aarrearkkutoiminnan kehittämistä ja 
ylläpitämistä luottaen siihen, että Jumala siunaa työmme ja avaa tarvittavat ovet. Touko-
kuussa ovi aarrearkkuohjelman tuottamiseksi kuitenkin selkeästi suljettiin ja ohjelman esit-
täminen päättyi. Monet kokivat tämän pettymyksenä. Halusimme viedä evankeliumia niihin 
koteihin, joista ei lähdetä kirkkoon tai seurakunnan tilaisuuksiin ja se ovi suljettiin. Jou-
duimme luopumaan uusien ohjelmien tuottamisesta.  
 
 

Erityisenä ilonaiheena on kuitenkin 
ollut yhdistyksemme työn ystävien 
uskollisuus ja uhrimieli. Säännöllistä 
toimintaa on järjestetty yhdistyk-
semme kotimaan työn hyväksi, mikä 
näkyy myös taloudellisessa kanna-
tuksessa, joka on edelleen kasvanut 
edellisvuoteen verrattuna. Samaan 
aikaan kuitenkin myös palkkakulut 
kasvoivat emmekä taloudellisesti 
saavuttaneet asetettua tavoitetta ja 
tilinpäätös jäi negatiiviseksi.  
 
Erityisesti Aarrearkkutyöhön panos-

taminen näkyi yhdistyksen tilinpäätöksen painumisena miinusmerkkiseksi. Pääosa tilikau-
den tappiosta selittyy Aarrearkun kustannuspaikan kuluista ja erityisesti vuoden 2011 ai-
kana maksetuista Aarrearkkuohjelman vuoden 2010 tilinpäätökseen kuuluneista Teosto-
maksuista, jotka olivat yli 13.500€.  

 
Kiitoksenaiheena voidaan pitää työntekijöiden kannatusrenkaiden tuottoa, yhdistyksen 
omaa Venäjän työtä sekä Pohjanmaan alueen vahvaa toiminnan kasvua ja taloudellista 
kannattavuutta. 

 
Kolehtilahjoituksia yhdistyksemme on saanut seurakuntien kirkkokolehdeista, kotiseurois-
ta, lähetyspiireistä sekä monien ystävien syntymäpäivä- ja nimipäiväseurojen tuotoista, 
jotka on lahjoitettu yhdistyksemme työn hyväksi.  

 
Vuonna 2011 yhdistys sai ensimmäisen testamentin, mikä vaikutti siihen, että testamentti 
mukaan lukien tilikauden tulos oli + 40 504,61. Hallituksen päätöksellä testamentti päätet-
tiin rahastoida, jotta voidaan tehdä riittävät suunnitelmat testamentin käyttökohteesta ja 
tarpeesta. Testamenttia ei siis lasketa tilikauden tulokseen vaan se näkyy yhdistyksen ta-
seessa. Kun otetaan huomioon varsinaisen toiminnan kaikki menot (myös korkokulut ja 
verot) olivat kulut yhteensä 329.774€ (v. 2010 302.584€). Näin ollen vuoden 2011 rahoi-
tusalijäämäksi muodostui -16.827,01€. 

 
Menorakenne jakautuu pääpiirteittäin seuraavasti: 

 
Henkilöstökulut olivat 50 % (50 %) kokonaismenoista, joka on terveellä pohjalla.  
Muut varsinaisen toiminnan menot olivat 47,6 % (46,2 %) kokonaismenoista  
Muut menot, CD:n myynti, verot, korot jne. yhteensä 2,4 % (3,5 %). 
 
Tilikauden tuloksen muodostuminen ja toiminnan rahoitus:  
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Tilikauden tulos muodostui omaehtoisesta varainhankinnasta ja seurakuntien tuesta. Ko-
konaistalousarvion toteutumisvertailu osoittaa, että toimintakulut talousarvioon verrattuna 
toteutuivat 80 % ja toimintatuotot 74 %. Talousarvion toteutumisvertailun luvut selittyvät 
sillä, että hallitus varautui palkkaamaan Aarrearkkuohjelman tuottamista varten työntekijän 
ja talousarvioon laskettiin sekä työntekijän palkkakulut että kannatusrenkaan tarvitsema 
tuotto, jotta palkkaaminen olisi mahdollista. Koska tuottoa ei saatu riittävästi, hallitus luopui 
työntekijän palkkaamishankkeesta ja tämä selittää sen, että talousarvion kulut toteutuivat 
vain 80 %:sti ja tuotot 74 %:sti. 

 
Tilikausi jäi alijäämäiseksi -16.827,01 €, jonka hallitus esittää kirjattavaksi edellisten vuo-
sien yli/alijäämätilille. 

 
6. TULEVAISUUS 
 
Tampereella kokoontunut yhdistyksen jäsenkokous evästi hallitusta keskittymään lähivuo-
sina maksuvalmiuden turvaamiseen ja yhdistyksen talouden vakauttamiseen. Kuluvan 
vuoden miinusmerkkinen tilinpäätös on tarkoitus muuttaa positiiviseksi jo kuluvan vuoden 
aikana. Aarrearkku-tv-ohjelmaan tehty sijoitus palvelee yhdistyksen työssä ja tuo takaisin 
siihen sijoitettua pääomaa usean vuoden ajan. 
 
Yhdistyksen toiminnan ylläpitäminen nykyisessä laajuudessa edellyttää jäsenistöltä edel-
leen sitoutumista yhdistyksen työhön. Erityinen haaste ja mahdollisuus on Elysanomien 
myyntilehtien avulla saatava tuotto yhdistyksemme kotimaan työn hyväksi.  
 
 

Evankelisen lähetysyhdistyksen 
strategiasuunnitelman luominen 
on aloitettu v. 2011. Yhdistyksen 
vahvoille toiminta-alueille pyritään 
luomaan toimiva, kevytrakenteinen 
maakunnallinen organisaatio, jos-
sa huolehditaan oman alueen ja 
maakunnan tapahtumien järjestä-
misestä. Yhdistyksemme tulee 
tarvitsemaan lähivuosina uusia 
työntekijöitä niin kotimaahan kuin 

lähetystyöhön nykyisten työntekijöiden siirtyessä eläkkeelle. Siksi nyt on panostettava pe-
rustoiminnan vahvistamiseen ja ylläpitämiseen. Yhtenä painopisteenä yhdistyksemme 
työssä on uusien jäsenten hankkiminen ja yhdistyksen jäsenmäärän kasvattaminen. Ta-
voitteena v. 2015 on että yhdistyksessä olisi 1.000 jäsentä.   
 
Taloudellinen lama ja seurakuntien kiristyvä taloudellinen tilanne tulevat vaikeuttamaan 
avustusten saamista yhdistyksen kotimaan työhön.  Siksi myös työntekijöiden kannatus-
renkaiden osuus tulee korostumaan kotimaan työn mahdollistamiseksi. Yhdistys tulee jat-
kossakin olemaan taloudellisesti jäsenten ja yhdistyksen työtä tukevien ihmisten vapaaeh-
toisen kannatuksen varassa. Teemme työtä sen eteen, että suhteet seurakuntiin yhä tiivis-
tyvät. Evankelisen lähetysyhdistyksen rooli on siis tukea seurakuntien toimintaa ja erityi-
sesti lähetystyötä. Erityinen painopiste on lapsi- ja perhetyössä, jota yhdistys tekee Laula 
kanssani työmuodon ja Aarrearkku työmuodon avulla. Näiden työmuotojen kautta tavoite-
taan nuoria aikuisia ja perheitä, joita toivotaan saatavan mukaan yhdistyksen toimintaan.  
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Tulevaisuuden haasteena on saada uusia seurakuntia tukemaan Evankelisen lähetysyh-
distyksen toimintaa sekä kotimaassa että lähetyskohteissa ja siten vilkastuttamaan lähe-
tyskannatusta sekä taloudellisesti että toiminnallisesti.  
 
Yhdistyksemme työ nousee evankeliumista. Evankeliumi ei vaadi, ei käske eikä määrää. 
Se lahjoittaa Kristuksen ansion ja antaa uskon lahjaksi. Tämän rakkauden kokeminen lait-
taa ihmiset liikkeelle. Ei käskien vaan palvellen. ”Ainoa tärkeä on rakkautena vaikuttava 
usko.” Gal.5:6 
 
 
Toimintakertomus on hyväksytty Elyn hallituksen kokouksessa 13.3.2012 
 
 
Kuvaliitteet:  
 
Kuva 1. tulot ja menot 2011 
Kuva 2. tilinpäätös kustannuspaikoittain: Kotimaantyö, Pohjanmaa, Venäjä, Aarrearkku, 
kesäjuhlat, Laula kanssani 
Kuva 3. tuotot seurakunnittain 
Kuva 4. tuotot hiippakunnittain 
Kuva 5. tuotot lähetystyölle kohteittain 
Kuva 6. tuotot kotimaa ja lähetystyö 
 

Toiminnan tuotot ja kulut 2010-2011

272 399 €

139 067 €
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298 922 €
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Kotimaa - tuotot ja kulut 2011
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Pohjanmaa - tuotot ja kulut 2011
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 14 

Venäjä - tuotot ja kulut 2011
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Aarrearkku - tuotot ja kulut 2011
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Kesäjuhlat - tuotot ja kulut 2011
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Laula kanssani - tuotot ja kulut 2011
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Kolehdit seurakunnittain 2011
Kotimaa ja lähetystyö yht. 371 594 €
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Kolehdit hiippakunnittain 2011
Kotimaa ja lähetystyö yht. 371 594 €
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Lähetystilitykset ELYlle 2011
yht. 140 704 €

25 243 €

32 962 €
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Kolehdit 2011 - kotimaa ja lähetystyö
(ei sis. testamenttituloja) yht. 314 561 €

140 704 €

173 857 €

Lähetystyö Kotimaan työ
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